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Yttrande remiss (Malmö stads beredskapspolicy för 
ett resilient Malmö STK-1267)  
 

Sammanfattning  

Policyn är välskriven och fångar upp det som behövs. VA SYD är generellt intresserade av att 
veta mer om nästa steg, hur policyn ska implementeras, och vilken roll bolag- och förbund 
kommer att ha i implementeringen. Nedan följer VA SYD s svar på de remissfrågor som 
inkommit i ärendet.   

Övergripande synpunkter 

1. Fångar de sex förhållningssätten i policyn den helhetsbild och inriktning som är avgörande 
för Malmö stads beredskapsarbete?  

Ja, de sex förhållningssätten fångar upp såväl det lilla som det stora.  
 

2. I policyn föreslås att beredskap ska ses som ett perspektiv som integreras i ordinarie 
grundverksamheter samt lednings- och styrsystem. Vilka möjligheter och utmaningar 
innebär denna inriktning för er verksamhet?  

Perspektivet som beskrivs omfattar ett läge som redan gäller för oss som samhällsviktig 
verksamhet. Vår verksamhet är i grunden en förutsättning för att vi ska kunna upprätthålla 
de grundläggande skyddsvärdena i Sverige, där oönskade händelser ständigt inträffar till och 
från i någon form. Således är detta perspektiv väldigt relevant för oss som VA huvudman. 

Vi anser dock att det som är underförstått kan vinna på att skrivas ut för att undvika 
missförstånd. Det gäller till exempel:  

- Beredskapspolicyn omfattar den kommunala organisationen, i skrivelsen anges 
”Staden”.  Kommer policyn omfatta även bolag och förbund?  

En generell fråga är hur Malmö stad avser uppdatera policyn för att inkludera eller omfatta 
kommande lagstiftning på området.  
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3. Hur kan er verksamhet bidra för att främja en tvärsektoriell samordning av 
beredskapsfrågor i Malmö stads organisation?  

Vi medverkar aktivt i den samverkan som staden bjuder in till och vi bidrar även genom att 
själva samordna ett forum gällande säkerhet och beredskapsfrågor kopplat till VA frågor där 
Malmö stad deltar som en av sex ägarkommuner. Vi har även samverkan med Malmö stad 
via vår samhällsbyggnadsavdelning och kommunstrateg som har nära kontakt med 
förvaltningar i staden gällande samhällsplanering och samordning.  

I er remissversion sidan 5. Med rubrik: Malmö stad bedriver ett systematiskt förebyggande 
och förberedande arbete för att främja Malmö stads och Malmös motståndskraft och 
anpassningsförmåga vid oönskade händelser.  
Här ser vi att vi internt och tillsammans med er skulle kunna bidra med en ännu tydligare 
samordning mellan beredskapsfrågor och samhällsbyggnadsfrågor. 
I stycke 2 nämner ni investeringar i infrastruktur som är hållbar och robust och som har till 
syfte att minska påverkan på klimatet och miljön. Den skrivningen ligger inom ramen för vårt 
grunduppdrag, där skulle vi kunna bidra med vår kunskap för att vi på ett hållbart, 
ekonomisk, socialt och ekologiskt sätt tillsammans ska kunna omhänderta de behov som 
dyker upp och för att främja motståndskraften och anpassningsförmågan vid oönskade 
händelser i Malmö stad.  

 

VA SYD genom 

Elina Bratt, Avdelningschef Säkerhet VA SYD 
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